
 
 

UCHWAŁA NR 996/2023 
RADY MIEJSKIEJ W GRODZISKU MAZOWIECKIM 

z dnia 30 sierpnia 2023 r. 

w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze 
i specjalistyczne usługi opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 

z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od 
opłat, jak również trybu ich pobierania 

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 w związku z art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. z 2023 r., poz. 40) w związku a art. 50 ust. 6 ustawy z dnia 12 marca 
2004 r. o pomocy społecznej (tekst jednolity Dz. U. z 2023 r. poz. 901) Rada Gminy Grodzisk Mazowiecki 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwała określa zasady przyznawania przez Ośrodek Pomocy Społecznej w Grodzisku Mazowieckim 
usług opiekuńczych, w tym specjalistycznych usług opiekuńczych, w miejscu zamieszkania, z wyłączeniem 
specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, odpłatności za te usługi, termin 
wnoszenia opłat oraz zasady zwalniania z opłat. 

§ 2. 1. Przyznanie usług opiekuńczych następuje na podstawie decyzji Dyrektora Ośrodka Pomocy 
Społecznej w Grodzisku Mazowieckim, który określa ich zakres, ustala odpłatność za usługi oraz ustala termin 
ich realizacji. 

2. Decyzję o przyznaniu bądź odmowie przyznania usług wydaje się w oparciu o: 

1) ocenę sytuacji życiowej, w tym potrzeb wnioskodawcy przeprowadzoną na podstawie rodzinnego wywiadu 
środowiskowego; 

2) ocenę możliwości zapewnienia pomocy i opieki przez inne osoby, w tym rodzinę, a także wspólnie 
niezamieszkujących małżonka, wstępnych, zstępnych; 

3) dokumentację potwierdzającą sytuację zdrowotną wnioskodawcy, w tym opinię lekarza w formie 
zaświadczenia o konieczności opieki/pomocy osoby drugiej. 

§ 3. Usługi, o których mowa w § 1 przyznaje się nieodpłatnie osobom samotnym lub osobą w rodzinie, 
których dochód nie przekracza kryterium dochodowego określonego w art. 8 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. 
o pomocy społecznej. 

§ 4. Nie pobiera się odpłatności za usługi o których mowa w §1 świadczone na rzecz osób w wieku 75 lat 
i więcej, których dochód nie przekracza 250% obowiązującego kryterium dochodowego, określonego 
w art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej a realizowane w ramach programu „Opieka 75+” zatwierdzonego 
przez Minister Rodziny i Polityki Społecznej. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 12 września 2023 r.

Poz. 10145



§ 5. Osoba samotna lub osoba w rodzinie, której dochód przekracza kryterium dochodowe określone 
w art. 8 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej, zobowiązana jest wnosić opłatę za usługi 
opiekuńcze lub specjalistyczne usługi opiekuńcze zgodnie ze stawką wskazaną w § 5 niniejszej uchwały, 
z uwzględnieniem tabeli stanowiącej załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 6. Ustala się stawkę za jedną godzinę usług opiekuńczych w kwocie 28,10 zł a specjalistycznych usług 
opiekuńczych w kwocie 80,00 zł 

§ 7. 1. W oparciu o ilość wykonywanych w danym miesiącu godzin usług opiekuńczych lub 
specjalistycznych usług opiekuńczych, ustala się wysokość odpłatności w danym miesiącu za te usługi dla 
poszczególnych świadczeniobiorców. 

2. Odpłatność miesięczna za usługi opiekuńcze winna być wnoszona na rachunek Ośrodka Pomocy 
Społecznej w Grodzisku Mazowieckim, do 15 dnia każdego miesiąca następującego po miesiącu, w którym 
wykonano usługę, a jeżeli jest to dzień ustawowo wolny od pracy, najpóźniej w następnym dniu roboczym. 

3. Odpłatność miesięczna za specjalistyczne usługi opiekuńcze winna być wnoszona na rachunek Gminy 
Grodzisk Mazowiecki, do 15 dnia każdego miesiąca następującego po miesiącu, w którym wykonano usługę, 
a jeżeli jest to dzień ustawowo wolny od pracy, najpóźniej w następnym dniu roboczym. 

§ 8. 1. Dyrektor Ośrodka Pomocy Społecznej w Grodzisku Mazowieckim może odstąpić od zwrotu 
w części lub w całości odpłatności za wykonane usługi opiekuńcze lub specjalistyczne usługi opiekuńcze, 
mimo niespełniania przez świadczeniobiorcę kryteriów określonych w art. 8 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. 
o pomocy społecznej w przypadku, gdy świadczeniobiorca ponosi szkodę w wyniku zdarzenia losowego, klęski 
żywiołowej, bądź ekologicznej lub w przypadku konieczności poniesienia wysokich kosztów zakupu sprzętu 
rehabilitacyjnego lub dodatkowych płatnych usług leczniczych. 

2. Dyrektor Ośrodka Pomocy Społecznej w Grodzisku Mazowieckim podejmuje decyzję o odstąpieniu 
w całości lub w części od zwrotu odpłatności na wniosek świadczeniobiorcy bądź pracownika socjalnego, po 
przeprowadzeniu rodzinnego wywiadu środowiskowego i zweryfikowaniu sytuacji życiowej, bytowej 
i zdrowotnej świadczeniobiorcy. 

§ 9. Wykonanie Uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Grodzisk Mazowiecki. 

§ 10. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

   

Przewodnicząca Rady Miejskiej 
 
 

Joanna Wróblewska 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 10145



Załącznik do uchwały Nr 996/2023 

Rady Miejskiej w Grodzisku Mazowieckim 

z dnia 30 sierpnia 2023 r. 

Tabela stawek odpłatności za usługi opiekuńcze 

Usługi opiekuńcze 
stosunek dochodu do dochodu ustawowego koszt usługi 

osoby samotnie 
gospodarujące 

osoby w rodzinie 
 

Stawka odpłatności  
28,10 

101-150  5% 1,41 zł 
151-200 101-150 10% 2,81 zł 
201-250  15% 4,22 zł 

 151-200 20% 5,62 zł 
251-300 201-250 30% 8,43 zł 
301-400 251-300 50% 14,05 zł 

400 i więcej 301 i więcej 100% 28,10 zł 
Tabela stawek odpłatności za specjalistyczne usługi opiekuńcze 

Wskaźniki odpłatności w procentach ustalone od ceny 
specjalistycznej usługi za 1 godzinę zegarową dla: 

Dochód osoby samotnie 
gospodarującej lub 

przypadający na osobę w 
rodzinie: 

osoby samotnie 
gospodarującej 

 
osoby w rodzinie 

do 100% kwoty kryterium 
dochodowego, o którym 
mowa w art. 8 ust. 1 pkt 1 
ustawy z dnia 12 marca 2004 
r. o pomocy społecznej 

 
 

nieodpłatnie 

 
 

nieodpłatnie 

powyżej 100% do 220% 1,5% - 1,20 zł 3,5% - 2,80 zł 
powyżej 220% do 250% 10% - 8,00 zł 15% - 12,00 zł 
powyżej 250% do 300% 15% - 12,00 zł 25% - 20,00 zł 
powyżej 300% do 400% 30% - 24,00 zł 45% - 36,00 zł 
powyżej 400% do 500% 50% - 40,00 zł 65% - 52,00 zł 
powyżej 500% do 600% 75% - 60,00 zł 85% - 68,00 zł 

    powyżej 600%  100% - 80,00 zł  100% - 80,00 zł 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 3 – Poz. 10145


	UCHWAŁA NR 996/2023 RADY MIEJSKIEJ W GRODZISKU MAZOWIECKIM z dnia 30 sierpnia 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	ust. 2 w § 2
	pkt 1 w § 2 ust. 2
	pkt 2 w § 2 ust. 2
	pkt 3 w § 2 ust. 2


	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6
	§ 7
	ust. 2 w § 7
	ust. 3 w § 7

	§ 8
	ust. 2 w § 8

	§ 9
	§ 10
	Załącznik 1 - Tabela stawek odpłatności za usługi opiekuńcze


		2023-09-12T12:58:48+0000
	Polska
	Ewa Bogumiła Mielniczuk-Kapusta
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




